[image: Z:\ERIANA\Depto de Licitações.jpg]
ATA DE ABERTURA DE ENVELOPE CONTENDO DOCUMENTAÇÃO, DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE INEXIGIBILIDADE Nº 001/2017
	PREÂMBULO

Aos seis dias do mês de julho do ano de dois mil e dezessete (06/07/2017) às 09:00 (nove horas)  na sala de reuniões da Prefeitura Municipal, presentes a presidente a Srª. Vera Lucia Soares Tomazi, designada pelo Decreto nº 1938/2016 de 01/08/2016, auxiliado pela equipe de apoio: Jocemara da Aparecida Cristo e Edeviane Terezinha de Filtro, foi instalada a sessão de abertura dos envelopes de habilitação e julgamento da licitação em epígrafe, autorizada, pelo senhor Prefeito Municipal.  Retiraram o Edital e credenciaram as seguintes empresas: HOSPITAL GUARANIAÇU LTDA - ME e FUNDAÇÃO DE SAUDE SANTO ANTONIO DOS TRABALHADORES RURAIS DE GUARANIAÇU, fazendo-se presente a empresa HOSPITAL GUARANIAÇU LTDA – ME e ausente a empresa FUNDAÇÃO DE SAUDE SANTO ANTONIO DOS TRABALHADORES RURAIS DE GUARANIAÇU.
	CREDENCIAMENTO

Empresa 								Representante
HOSPITAL GUARANIAÇU LTDA - ME....................DINOR RADEL
FUNDAÇÃO DE SAUDE S. ANT. DOS TRAB. RURAIS DE GUARANIAÇU..........................................................VALCIR ANTONIO GUARDA
Encerrada o prazo para credenciamento, a presidente analisou a documentação apresentada pelo(s) participante(s), relativas ao atendimento às normas editalicias, sendo assim a(s) empresa(s), HOSPITAL GUARANIAÇU LTDA - ME E FUNDAÇÃO DE SAUDE SANTO ANTONIO DOS TRABALHADORES RURAIS DE GUARANIAÇU foi (ram) declarada(s) INABILITADA(S), por não atender as especificaçoes do Edital de Chamamento Publico, conforme explicitado, deixando de apresetar o item 7.1: o) ALVARA EMITIDO PELA VIGILANCIA SANITARIA DO ESTADO DO PARANÁ. Esgotadas a fase de classificação, a presidente informou aos representantes sobre os procedimentos a serem adotados durante a sessão pública.
	CLASSIFICAÇÃO E JULGAMENTO

As empresas credenciadas, HOSPITAL GUARANIAÇU LTDA - ME E FUNDAÇÃO DE SAUDE e SANTO ANTONIO DOS TRABALHADORES RURAIS DE GUARANIAÇU não atederam as exigencias Editalicias, quanto a qualificação.
Perguntado aos licitantes se há interesse em interposição do recurso, não havendo nenhuma manifestação verbal, e pelos poderes que são conferidos por lei a presidente declarou FRACASSADO o processo Inexigibilidade nº 001/2017
	ENCERRAMENTO

Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a sessão de cujos trabalhos foi lavrada a presente ata que lida e achada conforme, vai assinada pela presidente e equipe de apoio e demais presentes..

Presidente							 Membro

Membro               				HOSPITAL GUARANIAÇU LTDA - ME
image1.jpeg
) MUNIC IPI10 DE -

y o~ ‘\‘y/ S